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KADIU SHA

J61817045K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
. Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Vit 2015 Viti 2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,027,806,903 949,027,157
1 Aktivet monetare 1 32,828,483 52,171,561
1 Banka 1.1 31,160,106 14,323,651
2 Arka 1.2 1,668,377 37,847,910
2 Detivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2 0 0
1 Ne titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0
2 Aksionet e veta 22 0
3 Te tjera Financiate 23 0
3 Té drejta té arkétueshme 3 67,039,301 70,693,070
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 56,033,990 39,292,197
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0
4 Tétjera (tatim fitimi+tvsh) 34 11,005,311 31,400,873
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0
4 Inventarét 4 927,939,119 825,662,556
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 11,250 11,873
2_Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0
3 _Produkte té gatshme 4.3 0
4 Mallra 4.4 857,812,084 813,387,997
5_Aktive Biologjike (Gié e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0
6 _AAG]IM t€ mbajtura pér shitje 4.6 0
7 _Parapagime pér inventar 4.7 70,115,785 12,262,686
5 Shpenzime té shtyra 5 0 499,970
1_Shpenzime te periudhave te ardhshme 5.1 0 499,970
6 T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0
11 AKTIVET AFATGJATA 237,382,982 159,892,456
7 Aktive financiare 7 176,168,300 115,850,392
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 20,000,000 16,000,000
2_Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 156,168,300 99,850,392
3 _Tituj pronésic né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0
4 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 7.4 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0
6 _Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0
8 Aktivet matetiale 8 53,947,735 44,042,064
1 Toka dhe ndértesa 8.1 780,447
2 Impiante dhe makineri (instal +makineri) 8.2 6,316,159 5,910,927
3 T& tjera Instalime dhe pajisje 8.3 46,851,129 38,131,137
4 Parapagime pér aktive materiale dhe née proces 8.4 0
9_Ativet biologjike 9 0 0
10 Aktive jo materiale: 10 7,266,947 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngj 10.1 7,266,947
2 Emn i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
11 Aktive tatimore té shtyra 1
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) |/ 15265,189,885| 7 /1,108,919,612
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JOLBL/U4bK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Viti 2015 Viti 2014
I PASIVET AFATSHKURTRA 180,195,345 102,518,379
12 Detyrime afatshkurtra: 12 180,195,345 102,518,379
1 Titjt e huamarrjes 12.1 31,090,680 32,832,938
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 122 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 12.3 0 0
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 144,948,960 66,480,198
5 Déftesa té pagueshme 12.5 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 0
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 127 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 1,903,988 1,128,327
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12,9 251,717 76,916
10 Te tjera 12.10. 2,000,000 2,000,000
13 T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 0 0
14 Té& ardhura té shtyra 14 0 0
15 Provizione 15 0 0
i PASIVET AFATGJATA 838,733,790 787,766,341
16 Detyrime afatgjata: 16 838,733,790 787,766,341
1_Titujt e huamarrjes 16.1 68,004,633 37,020,281
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 0
3 Askétimet né avancé pér porosi 16.3 0
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 769,829,156 750,746,060
5 Déftesa té pagueshme 16.5 0
6 _TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 0
7 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 0
8 TE tjera té pagueshme 16.8 0
17_Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 0 0
18 Té& ardhura té shtyra 18 0 0
19 Provizione: 19 0 0
1_Provizione pér pensionet 19.1 0 0
2 Provizione té tjera 19.2 0 0
20 Detyrime tatimore té shtyra 20 0 0
TOTALI IDETYRIMEVE (I+II ) 1,018,929,135 890,284,720
111 KAPITALI 246,260,750 218,634,893
Kapitali dhe Rezervat
21 Kapitali i Nénshkruar 21 100,720,262 100,720,262
22 Primi i lidhur me kapitalin 22 0 0
23 Rezerva rivierésimi 23 0 0
24 Rezerva té tjera 24 2,113,259 942,271
1_Rezerva ligjore 24.1 2,113,259 942,271
2 Rezerva statutore 24.2 0 0
3 Rezerva té tjera 243 0 0
25 Fitimi i pashpérndaré 25 115,801,373 93,552,599
26 _Fitim / Humbija e Vitit 26 27,625,856 | 23,419,761

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

/

1,265,189,885F &/, ~"1,108,919,612
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J61817045K
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyris)
s : Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Vit 2015 Vit 2014
1 T ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 896,478,766 785,211,536
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 2 0 0
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 0 0
4 |Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit 4 5,608,879 4,542,093
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5 (740,130,435) (662,855,331)
1 _Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5.1 (740,130,435) (662,855,331)
2 Té tjera shpenzime 5.2 0 0
6 [Shpenzime té personelit 6 (65,969,369) (51,388,337)
1 Paga dhe shpérblime 6.1 (56,612,904) (44,107,127)
2 Shpenzimc.té sigu:imcve_ shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas &5 i
nga shpenzimet pér pensionet) (9,356,465) (7,281,210)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 5
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (9,779,203) (7,826,755)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 (53,232,162) (33,259,383)
10 [T€ ardhura té tjera 10 2,093,598 3,685
1 T ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ot
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) § 7,635 3,685
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatpjata 102
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' E
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur i
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’ 2,085,963
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1
té mbajtura si aktive afatshkurtra - -
12 Shpenzlme financiare 12 (1,791,868) (6,369,140)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas ol
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' (1,791,868) (2,304,977)
2 Shpenzime té fera financiare 12.2 . (4,064,163)
13(Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
14|Fitimi/Humbja para tatimit 14 33,278,205 28,058,369
15|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (5,652,349) (4,638,608)
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 15.1 (5,652,349) (4,638,608)
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 15.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 15.3
16| Fitimi/Humbja e Vitit 16 27,625,856 23,419,761
17|Fitimi/ Humbja pér: 17
I Pronarét e njésisé ekonomike mémé 17.1
2 Interesat jo-kontrolluese 17.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr Pershkrimi I elementeve Viti 2015 Viu 2014
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 _|Fitim / Humbja e vitit 33,278,205 28,058,369
2 [Rregullimet pér shpenzimet jomonetare; 4,126,854 3,188,147
2.1)Shpenzimet financiare jomonetare
2.2|Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (5,652,349) (4,638,608)
2.3|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,779,203 7,826,755
2.4| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
3 |Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: (719,697) (499,970)
3.[Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale (719,697) (499,970)
4 _|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 30,521,590 55,663,385
4.1|Rénie/ (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tera 4,153,739 284,918,459
4.2|Rénie/(rritje) né inventaré (102,276,563) (30,242,006)
4.3|Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 127,868,753
4.4|Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 775,661 (199,013,068)
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit 67,206,953 86,409,931.12
IT |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (4,000,000) (99,850,392)
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (27,900,500) (14,921,545)
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,821,210
5  Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
7 Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (31,900,500) (112,950,727)
III [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
3 Hua té arkémara
4 Pagesa e kostove té transaksionit é lidhen me kredité dhe huaté (56,317,908) 36,571,500
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
9 Interes i paguar
10 Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit (56,317,908) 36,571,500
IV |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (21,011,455) 10,030,704
V' |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 52,171,561 42,140,857
VI |Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjcteve monetare
VI [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 31,160,106 52,171,561
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